

# Program “Usuwanie skutków dla środowiska wywołanych przez ekstremalne zjawiska pogodowe na terenie województwa małopolskiego”

<b>Wnioskodawca</b>	JST - Jednostki Samorządu Terytorialnego Inni wnioskodawcy
<b>Dziedzina finansowania</b>	Pozostałe
<b>Rodzaj zadania</b>	przeciwdziałanie klęskom żywiołowym i likwidowanie ich skutków dla środowiska
<b>Zakres finansowania</b>	Pomoc finansowa przeznaczona jest na dofinansowanie zadań polegających na likwidacji zniszczeń wyrządzonych przez ekstremalne zjawiska pogodowe w infrastrukturze środowiska (m.in. naniesione odpady, namuły (w przypadku odpadów niebezpiecznych), <b>zniszczenia w: kanalizacjach sanitarnych, oczyszczalniach ścieków, stacjach uzdatniania wody pitnej, składowiskach odpadów, ujęciach wody).</b>
<b>Forma dofinansowania</b>	Dotacja

---

## Terminy naboru

Termin składania wniosków w ramach Programu trwa w terminie **od 23.09.2024 r. do 15.11.2024 r.** lub do wyczerpania puli środków.

Wniosek powinien być złożony na formularzu dotyczącym zadań **nieinwestycyjnych**.

Wypełniony wniosek wraz z wymaganymi załącznikami (zgodnie z [A](#) wymaganych dokumentów ( [\\*](#) [A](#)  załącznik nr 1 do Programu) należy złożyć do biura Wojewódzkiego Funduszu:

1. w wersji **elektronicznej**  za pomocą Portalu Beneficjenta: [www.portal.wfos.krakow.pl](http://www.portal.wfos.krakow.pl)
2. w wersji **podpisanej** - w jeden ze sposobów:
  - w wersji papierowej do biura Funduszu (ul. Kanonicza 12, 31-002 Kraków),
  - przez ePUAP-em (z konta Wnioskodawcy) na skrytkę Funduszu,
  - przez eDORĘCZENIA (z konta Wnioskodawcy)

do dnia zakończenia naboru **do godziny 15.30** (decyduje data wpływu do biura Funduszu).

---

## Warunki finansowe

WFOŚiGW w Krakowie zabezpiecza środki finansowe w formie dotacji w wysokości **3.000.000,00 zł** (słownie: trzy miliony złotych 00/100).

Maksymalne dofinansowanie ze środków Wojewódzkiego Funduszu na jedno zadanie nie może przekroczyć **90% kosztów kwalifikowanych zadania**.

Podatek od towarów i usług (VAT) jest kosztem kwalifikowanym tylko wówczas, gdy jest on faktycznie i ostatecznie ponoszony przez Beneficjenta, a Beneficjent nie ma prawnej możliwości odliczenia podatku naliczonego od podatku należnego w jakiegokolwiek części, zgodnie z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług.

---

## Warunki podstawowe formalne

Wniosek o przyznanie dofinansowania do Wojewódzkiego Funduszu może złożyć podmiot, **który uzyskał rekomendację / opinię Wojewody Małopolskiego**. Rekomendacja / opinia zostanie wystawiona na podstawie zestawienia złożonych wniosków i zawierać będzie uszeregowanie według pilności wykonania.

---

## Warunki szczegółowe

Zadania zgłoszone do dofinansowania powinny dotyczyć **wyłącznie mienia własnego Wnioskodawcy**.

Do kosztów zadania **nie zalicza się**:

- kosztów wykonania dokumentacji projektowo-kosztorysowej,
  - wynagrodzenia dla osób sprawujących nadzór inwestorski lub autorski i kierowników robót,
- organizacji i ochrony placów budowy i powykonawczych prac geodezyjnych,
- kosztów refundowanych przez firmy ubezpieczeniowe,

oraz innych wydatków niemających bezpośredniego związku z usuwaniem skutków ekstremalnych zjawisk pogodowych w ramach zadania będącego przedmiotem dofinansowania.

Prace wymienione w ust. 1 muszą być zakończone (wykonane i odebrane) **do dnia 06.12.2024 r.**

Dofinansowaniu podlegają zadania realizowane **po 12.09.2024 r.** z możliwością refundacji faktur/rachunków wystawionych po tej dacie, a przed podjęciem przez Fundusz decyzji o dofinansowaniu zadania.

---

## Wzory dokumentów i informacje prawne

Poniżej dokumentacja Programu.

[Link do dokumentów](#)

---

## Kontakt

Anna Kicińska-Dyrda

[anna.kicinska-dyrda@wfos.krakow.pl](mailto:anna.kicinska-dyrda@wfos.krakow.pl)

785-855-523

Aneta Dwernicka-Rosa

[aneta.dwernicka-rosa@wfos.krakow.pl](mailto:aneta.dwernicka-rosa@wfos.krakow.pl)

573-143-762